

Kommunstyrelsen

Motionsvar - Kommunala ordningsvakter i utsatta områden

Förslag till beslut

Motionen avslås.

Sammanfattning

Mikael Strömberg (SD) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 3 februari 2022 § 17 om kommunala ordningsvakter i utsatta områden. Motionären yrkar att Eskilstuna kommun verkar för att snarast få kommunala ordningsvakter på plats i kommunens mest segregerade områden. I första hand de områden som polisen klassar som utsatta, dvs Fröslunda, Lagersberg och Skiftinge. I andra hand Årby, Nyfors, Råbergstorp och Myrtorp. Kommunledningskontoret föreslår att motionens avslås beroende på att grunden för att ansöka om ordningsvakter inte är tillräckligt starkt och att andra åtgärder vidtagits som stärker närvaron, såväl av kommunen som av polis och fastighetsägare.

Ärendebeskrivning

Mikael Strömberg (SD) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 3 februari 2022 § 17 om kommunala ordningsvakter i utsatta områden. Motionären yrkar att Eskilstuna kommun verkar för att snarast få kommunala ordningsvakter på plats i kommunens mest segregerade områden. I första hand de områden som polisen klassar som utsatt, dvs Fröslunda, Lagersberg och Skiftinge. I andra hand Årby, Nyfors, Råbergstorp och Myrtorp. Motionären menar att det grova våldet har eskalerat kraftigt under senare år, inte minst i Eskilstunas mest segregerade områden. Flertalet skjutningar har skett sedan 2018 och till följd av dessa har kommunen även haft flera dödsfall och ännu fler skadade. Motionären menar att behovet av trygghetsskapande är enormt stort i kommunen, åtgärder behövs därför nu mer än någonsin för att vända den negativa trend som Eskilstuna kommun upplevt under senare år.

Kommunledningskontorets yttrande

Förslaget om att Eskilstuna kommun ska verka för att snarast få kommunala ordningsvakter på plats i kommunens mest segregerade områden avslås. Förslaget bygger på flera anledningar som redovisas nedan.

För att ordningsvakter överhuvudtaget ska kunna verka i dessa områden så behövs ett beslut från polismyndigheten om ett utökat förordnande. För att få ett utökat förordnande beviljat så ska det för det första vara på kommunens mark och för det andra så behöver ett gediget underlag finnas som styrker behovet. För de områden som motionären yrkar på gäller följande.

- I Lagersberg har det under det senaste året varit väldigt lugnt med några enstaka rapporter om skadegörelse på vissa fastigheter och mot skolan.
- När det gäller Skiftinge så kommer det också in få rapporter om ordningsstörningar trots att polisen hanterar en del ärenden i området. Troligtvis är problemen mer dolda där.
- Nyfors är också ett område där det har varit väldigt lugnt det senaste året. Anledningen kan vara att kameror sitter uppe och/eller att det även här är mer dolda händelser.
- I Årby har kommunen inte så stor del som man äger, utan det är många olika fastighetsägare som har sin egna bevakning. Ett utökat förordnande skulle i så fall endast gälla i den offentliga miljön, och inga möjligheter att verka inne i fastigheter.
- I Fröslunda finns problemen främst inne i fastigheterna, i olika utrymmen där en del samlingar sker och misstänkt droghantering. Här hanterar bevakningsbolaget Avarn en hel del redan med väktare.

Polisen har också vistats mer i de prioriterade områdena med synlighet och fotpatrullering. Kommunens bevakningsbolag Avarn samt kommunens personal i Trygga unga har också ökat närvaron.

Fr o m den 1 juni kommer Kommunfastigheter AB påbörja en trygghetsjour där Securitas kommer att verka utan uniform i de områden där kommunfastigheter har fastigheter. De ska finnas i olika områden, kvällar och helger, i syfte att skapa relation och verka för ökad trygghet. Även bostadsbolaget Victoriahem kommer att ingå i det avtalet och innebär då att trygghetsjouren även kan verka i de områden där Victoriahem har fastigheter, såsom Råbergstorp, Myrtorp, Skiftinge, Årby och Nyfors. Det kommer att kunna skapa synliga och professionella aktörer i flera områden. Genom trygghetsjouren kommer också en utökad rapportering i kommunens systematiska uppföljning av trygghet, EST (Effektiv Samordning för Trygghet), att förbättras.

Finansiering

Att finansiera ordningsvakter som i så fall skulle verka i dessa områden, med frekvens och kontinuitet skulle betyda en omfattande kostnad för kommunen. Om man riktar verksamhet, som görs till stor del i dag, men med ett specifikt uppdrag kopplat till en problembild, så ökar chanserna att problemen minskar på lång sikt och på så sätt begränsas också kostnaden.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

Att med automatik låta ordningsvakter verka i ett område, på en plats med kontinuitet kan givetvis skapa ökad trygghet för boende, verksamma och besökare men är inte

alltid den bästa lösningen. Ordningsvakter kan i sig inte vända utvecklingen när det gäller det ökade våldet och skjutningarna utan det behövs fler professionella vuxna som kan skapa relation och öka förtroendet för samhället. På så sätt kan det i stället resultera i att man fångar upp de unga som behöver ökat stöd på olika sätt, än att enbart ”störa” och ”mota iväg”.

Utifrån det arbete som sker inom ramen för det systematiska och kunskapsbaserade brottsförebyggande arbetet, utifrån EST så kartläggs brott, ordningsstörningar och otrygghet. Utifrån det så orsaksanalyseras problemen för att sedan med berörda aktörer diskutera kort och långsiktiga insatser/åtgärder i syfte att försvåra, förhindra och förebygga de problem som finns. Bevakningsbolaget Avarn finns med i EST-arbetet och bolaget har lämnat ett förslag på ett trygghetsskapande arbetssätt som syftar till ökat förtroende och mer tillit. Förslaget bygger på att följa lägesbilden och rikta insatser efter behov.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Motion till Eskilstuna kommunfullmäktige

Kommunala ordningsvakter i utsatta områden

Sedan 2015 listar polisen de områden i Sverige, där kriminella har inverkan på lokalsamhället. 2021 förekommer totalt 61 områden på polisens lista, och hela tre av dem är områden i Eskilstuna. Fröslunda och Lagersberg toppar polisens lista över utsatta områden, och även Skiftinge finns med.

I en rapport utförd av Kantar Sifo från slutet av 2019 framgår det också att Eskilstunaborna är de som känner sig allra mest otrygga i hela Sverige. Många vittnar om att de inte vågar sig ut kvällstid. Många är rädda för att på olika sätt utsättas för ungdomsgäng – rädda för att bli rånade och misshandlade. Många kvinnor och unga tjejer är livrädda för att våldtas om de vistas utanför sitt eget hem.

Det grova våldet har eskalerat kraftigt under senare år, inte minst i Eskilstunas mest segregerade områden. Sedan 2018 har över 30 skjutningar rapporterats i Eskilstuna och till följd av detta har kommunen även haft flera dödsfall och ännu flera skadade. Skjutningarna tenderar dessvärre också att bli allt mer frekventa.

Behovet av trygghetsskapande är enormt stort i kommunen, åtgärder behövs därför nu mer än någonsin för att vända den negativa trend som Eskilstuna kommun upplevt under senare år.

Med anledning av ovanstående yrkar jag på följande:

- Att Eskilstuna kommun verkar för att snarast få kommunala ordningsvakter på plats i kommunens mest segregerade områden. I första hand de områden som polisen klassar som utsatta, dvs Fröslunda, Lagerberg och Skiftinge. I andra hand Årby, Nyfors, Råbergstorp och Myrtorp.

För Sverigedemokraterna i Eskilstuna

Mikael Strömberg

§ 17

Motion - Kommunala ordningsvakter i utsatta områden (KSKF/2022:43)

Beslut

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

Ärendebeskrivning

Mikael Strömberg (SD) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 3 februari 2022 om kommunala ordningsvakter i utsatta områden.

Motionären yrkar att

- Eskilstuna kommun verkar för att snarast få kommunala ordningsvakter på plats i kommunens mest segregerade områden. I första hand de områden som polisen klassar som utsatta, det vill säga Fröslunda, Lagerberg och Skiftinge. I andra hand Årby, Nyfors, Råbergstorp och Myrtorp.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------